РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

 сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

 _______________ № _________

О внесении изменений в решение 16-й

сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 02.04.2015 № 225

«О вопросах управления и распоряжения

земельными участками на территории

муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 16-й сессии Симферопольского городского совета

I созыва от 02.04.2015 № 225 «О вопросах управления и распоряжения

земельными участками на территории муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым» (далее – решение)

следующие изменения:

1.1. В преамбуле решения слова «государственной или муниципальной

собственности» заменить словами «собственности Республики Крым или

муниципальной собственности»;

1.2. В приложении к решению:

1.2.1. в пункте 1.2 слова «Законом Республики Крым от 15.01.2015

№ 66-ЗРК/2015 «О предоставлении земельных участков, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, и некоторых вопросах

земельных отношений», Законом Республики Крым от 23.11.2016

consultantplus://offline/ref=056D94B2EF46483C9AD02789D26F4A8D4908B6355B5C972F6E656179EC1836F485CDE4B8D502AAB0D701F543724E7691e91CL
consultantplus://offline/ref=056D94B2EF46483C9AD02789D26F4A8D4908B6355A5D982F6F656179EC1836F485CDE4B8D502AAB0D701F543724E7691e91CL

№ 320-ЗРК/2016 «Об особенностях предоставления земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной собственности,

садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям

граждан на территории Республики Крым и о внесении изменений в

некоторые законы Республики Крым» заменить словами «Законом

Республики Крым от 15.01.2015 № 66-ЗРК/2015 «О предоставлении

земельных участков, находящихся в собственности Республики Крым или

муниципальной собственности, и некоторых вопросах земельных

отношений», Законом Республики Крым от 23.11.2016 № 320-ЗРК/2016 «Об

особенностях предоставления земельных участков, находящихся в

собственности Республики Крым или муниципальной собственности,

садоводческим и огородническим некоммерческим товариществам на

территории Республики Крым и о внесении изменений в некоторые законы

Республики Крым»;

1.2.2. Пункт 2.2.3 признать утратившим силу;

1.2.3. В абзаце десятом пункта 2.3.1 слова «государственной

собственности» заменить словами «собственности Республики Крым»;

1.2.4. В абзаце тринадцатом пункта 2.3.1 слова «государственной или

муниципальной собственности» заменить словами «собственности

Республики Крым или муниципальной собственности»;

1.2.5. В пункте 2.3.4 слова «государственную собственность» заменить

словами «собственность Республики Крым».

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета и опубликовать в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный

комитет по вопросам архитектуры, градостроительства и земельных

отношений (Федотов И.Л.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                                    В.Н. Агеев

consultantplus://offline/ref=056D94B2EF46483C9AD02789D26F4A8D4908B6355B5C972F6E656179EC1836F485CDE4B8D502AAB0D701F543724E7691e91CL
consultantplus://offline/ref=056D94B2EF46483C9AD02789D26F4A8D4908B6355A5D982F6F656179EC1836F485CDE4B8D502AAB0D701F543724E7691e91CL

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского совета

«О внесении изменений в решение 16-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 02.04.2015 № 225 «О вопросах управления и

распоряжения земельными участками на территории муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым»

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                 Н.В. Аксёнова

Председатель постоянного комитета

по вопросам архитектуры,

градостроительства и земельных отношений                      И.Л. Федотов

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым                                                  А.Н. Федорков

Начальник управления правового,

кадрового и финансового обеспечения

аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым                    Г.В. Белоус

Глава администрации

города Симферополя               М.С. Афанасьев

Докладчик по данному вопросу:

Начальник управления правового,

кадрового и финансового обеспечения

аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым

Белоус Г.В.

Проект внесен:

председателем Симферопольского городского совета Агеевым В.Н.

Реестр рассылки

к проекту решения Симферопольского городского совета «О внесении

изменений в решение 16-й сессии Симферопольского городского совета

I созыва от 02.04.2015 № 225 «О вопросах управления и распоряжения

земельными участками на территории муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым»

1. Прокуратура города Симферополя;

2. Администрация города Симферополя Республики Крым.

Начальник управления правового,

кадрового и финансового обеспечения

аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым                                               Г.В. Белоус